
BỘ Y TẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-BYT Hà Nội, ngày         tháng 5 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện Trường Đại học kỹ thuật Y tế Hải Dương  

tiếp nhận người bệnh và người nhà người bệnh thuộc diện cách ly y tế của 
Bệnh viện K  

 
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ  

 Căn cứ Luật phòng chống bệnh Truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 
 Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 
 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh 
truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống 
dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 
 Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch viêm 
đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc công bố dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV gây 
ra; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ Y tế 
về việc ban hành Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống 
dịch COVID-19; 

Theo báo cáo của Giám đốc Bệnh viện K; 
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý khám, chữa bệnh, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện Trường Đại học kỹ thuật Y tế Hải 
Dương tiếp nhận người bệnh và người nhà người bệnh thuộc diện cách ly y tế của 
Bệnh viện K chuyển về. 

Điều 2. Bệnh viện Trường Đại học kỹ thuật Y tế Hải Dương có trách nhiệm 
đảm bảo công tác tiếp nhận và tổ chức chăm sóc điều trị cho người bệnh và người 
nhà người bệnh thuộc diện cách ly y tế của Bệnh viện K chuyển về bảo đảm an 
toàn, hiệu quả và kiểm soát lây nhiễm trong bệnh viện. 

Điều 3. Bệnh viện K phối hợp Bệnh viện Trường Đại học kỹ thuật Y tế Hải 
Dương lập kế hoạch bảo đảm công tác vận chuyển, công tác chuyên môn, an toàn 
người bệnh và hậu cần cho công tác cách ly, điều trị người bệnh và người nhà 
người bệnh. 

2428 16



Điều 4. Đề nghị Sở Y tế tỉnh Hải Dương phối hợp chỉ đạo các đơn vị trực 
thuộc tiếp nhận và điều trị người bệnh đang điều trị tại Bệnh viện Trường Đại học 
kỹ thuật Y tế Hải Dương. 

Điều 5. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương chỉ đạo Uỷ ban nhân dân 
thành phố Hải Dương, Công an thành phố Hải Dương tổ chức bảo đảm công tác 
an ninh trật tự cho Bệnh viện Trường Đại học kỹ thuật Y tế tỉnh Hải Dương trong 
thời gian thực hiện nhiệm vụ.  
 Điều 6. Về kinh phí hoạt động: Từ nguồn thu dịch vụ khám bệnh, chữa 
bệnh (bao gồm Quỹ BHYT thanh toán theo quy định của Luật BHYT) và nguồn 
kinh phí phòng chống dịch COVID-19 của Bệnh viện K. 

 Điều 7. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Điều 8. Các Ông/Bà: Chánh Văn phòng Bộ Y tế; Cục trưởng Cục Quản lý 
Khám, chữa bệnh; Chánh Thanh tra; Cục trưởng Cục Y tế dự phòng; Cục trưởng 
Cục Quản lý môi trường y tế; Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính; Tổng Cục trưởng, 
Cục trưởng, Vụ trưởng các Tổng Cục, Cục, Vụ thuộc Bộ Y tế; Giám đốc Bệnh 
viện K; Giám đốc Bệnh viện Trường Đai học kỹ thuật Y tế tỉnh Hải Dương; Hiệu 
trưởng Trường Đại học kỹ thuật Y tế tỉnh Hải Dương; Sở Y tế tỉnh Hải Dương và 
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  
 
Nơi nhận: 
- Như điều 8; 
- Phó TTgCP. Vũ Đức Đam- Trưởng BCĐQG                                 
phòng CD COVID-19 (để báo cáo); 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng; 
- UBND tỉnh Hải Dương (để p/hợp chỉ đạo); 
- Cổng TTĐT Bộ Y tế; 
- Lưu: VT; KCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

[ 
 
 
 
 

Nguyễn Trường Sơn 
 

 
 


